
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 478-479 4 1974

4 7 8  B E S L U I T  van 30 juli 1974, houdende be

paling van de datum van inwerkingtreding van de 

Wet van 23 januari 1974 (Stb. 25), houdende wij

ziging van de Telegraaf- en Telefoonwet 1904 

(Stb. 7) .

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op voordracht van de staatssecretaris van Verkeer en 
Waterstaat van 25 juli 1974 nr. 740724/2;

Gelet op artikel II van de Wet van 23 januari 1974 (Stb. 
25), houdende wijziging van de Telegraaf- en Telefoonwet 
1904 (Stb. 7);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 23 januari 1974 (Stb. 25), houdende wijzi
ging van de Telegraaf- en Telefoonwet 1904 (Stb. 7), treedt 
in werking met ingang van 1 september 1974.

Onze minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Porto Ercoie, 30 juli 1974.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Verkeer 
en Waterstaat,

M. H. M. VAN HULTEN.

Uitgegeven de tweeëntwintigste augustus 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 
10 juli 1974, no. 12);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Ver
keer en Waterstaat van 25 juli 1974, afdeling Juridische Zaken, 
no. J/S 22589, Directoraat-Generaal van Scheepvaart;

De bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht 
genomen zijnde;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De Instructie Ambtenaren Scheepvaartinspectie *) wordt 
nader gewijzigd als volgt:

A

Artikel 7, onder d, wordt gelezen:

het vierde district, omvattende:

geheel Nederland, doch alleen voor zover het de zeevissers- 
vaartuigen betreft.

B

Artikel 10, zevende lid, wordt gelezen:

In geval van twijfel of de voorschriften van de artikelen 95, 
96, 97 en 100, van het Schepenbesluit 1965 behoorlijk worden 
nageleefd, wordt door hen de voorlichting ingeroepen van een 
door Onze Minister aangewezen bevoegd persoon, dan wel van 
een door het Hoofd van de Scheepvaartinspectie erkende des
kundige, al naar gelang van deze personen in bovengenoemde 
artikelen melding wordt gemaakt.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 2 september 
1974.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad en in het 
Publicatieblad van de Nederlandse Antillen zal worden ge
plaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State van het Koninkrijk.

A * ]Q  B E S L U I T  van 2 augustus 1974, houdende na-

~  dere wijziging van de Instructie Ambtenaren

Scheepvaartinspectie (Stb. 1958, 74).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en 
Waterstaat van 27 juni 1974, afdeling Juridische Zaken, no. 
J/S  22183, Directoraat-Generaal van Scheepvaart;

Overwegende, dat het gewenst is de Instructie Ambtenaren 
Scheepvaartinspectie in overeenstemming te brengen met een 
in te voeren wijziging in de organisatie van de Scheepvaartin
spectie, alsmede met een in het Schepenbesluit 1965 aange
brachte wijziging;

Gelet op artikel 10 van de Schepenwet;

Porto Ercoie, 2 augustus 1974.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat, 

M. H. M. VAN HULTEN.

Uitgegeven de tweeëntwintigste augustus 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 18 december 
1972, Stb. 755.


